
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРОВСКИЙ РАЙОН» 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
25 декабря 2018 года № 915 

г. Боровск 

О бюджете образовательных организаций на 2019 г. 

Решением Районного Собрания муниципального образования муниципального района 
«Боровский район» от 13 декабря 2018 года № 99 «О бюджете муниципального образования 
муниципального района «Боровский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
по разделу 07 «Образование» был утвержден общий объем расходов бюджета в сумме 
783 701 667,98 (Семьсот восемьдесят три миллиона семьсот одна тысяча шестьсот шестьдесят 
семь рублей) 98 копеек, в том числе по подразделам: 

0701 «Дошкольное образование» - 349 916 698,98 руб.; 
0702 «Общее образование» - 381 138 344,00 руб.; 
0703 «Дополнительное образование детей» - 15 890 220,00 руб.; 
0707 «Молодежная политика» - 10 314 135,00 руб.; 
0709 «Другие вопросы в области образования» - 26 442 270,00 руб.; 
В соответствии со статьей 4 пункта 2 вышеуказанного Решения Районного Собрания и 

согласно Протоколу заседания комиссии отдела образования по распределению бюджетных 
ассигнований на 2019 год от 14.12.2018 г. №877 (прилагается) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Распределить бюджетные ассигнования бюджета на 2019 год по образовательным 
организациям по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов: 

1.1 на муниципальные дошкольные образовательные организации согласно приложению 
№1; 

2. Казимовой Г.С., заместителю главного бухгалтера по экономическим вопросам, 
ознакомить с данным приказом и бюджетной росписью под личную подпись руководителей 
образовательных организаций и направить ее в организации. 

3. Контроль за целевым расходованием бюджетных средств возложить на главного 
бухгалтера Андрееву С.А. . тт J , -Л 1 П 4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года. 

Й . Ж г - . „ \ 
ЩЩ J j f e W ~ 

Заведующий отделом образования у /'? Л.С.Силаева 

еыпискд bei- НА 
ГЛАВНЫЙ СПЕЦИАЛИСТ 

КУПЯНСКАЯ С .А 



I -

Приложение № 1 
к приказу отдела образования 

от 25.12.2018г. № 9 1 5 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2019 год по муниципальным дошкольным образовательным 
организациям по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов: 

Наименование учреждения 

Субвенция на 
обеспечение 

гос.гарантий на 
получение общедост. и 

бесплатного 
образования 

Субсидия на создание 
условий для осущ. 

присмотра и ухода за 
детьми 

Муниципальные средства 

Социальные 
выплаты 

(компенсация 
части 

родительской 
платы) 

Раздел 0701 
Целевая статья 021 01 16020' 021 01 S6040 021 01 00590 021 01 16030 

Вид расходов 111,119 111,119 244,851,853 321 

КОСГУ 211,213,346- 211,213 221,222,223,225, 
226,291,292,346 262 

ДопКласс 160200 160400 01 160300 
МДОУ «Детский сад 

№21 «Умка» 
4 335 202,32 1 868 731,89 2 437 548,00 132 750,00 



Утвержденная роспись расходов на 2019 год 
Учреждение: Муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад № 21 "Умка" 

921 0000 0000000000 000 000 8 774 232,21 

ОБРАЗОВАНИЕ 921 0700 0000000000 000 000 8 641 482,21 

Дошкольное образование 921 0701 0000000000 000 000 8 541 482,21 
Муниципальная программа 

"Развитие системы образования 
муниципального образования 
муниципального района "Боровский 
район" 

921 0701 0200000000 000 000 8 641 482,21 

Подпрограмма "Развитие системы 
дошкольного образования" 
муниципальной программы "Развитие 
системы образования муниципального 
образования муниципального района 

921 0701 0210000000 000 000 8 641 482,21 

Основное мероприятие 
"Обеспечение доступности и повышение 
качества дошкольного образования" 

921 0701 0210100000 000 000 8 641 482,21 

"Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учоеждений" 

921 0701 0210100590 000 000 2 437 548,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

921 0701 0210100590 244 000 2 431 048,00 

Услуги связи 921 0701 0210100590 244 221 36 000,00 

Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 221 01 36 000,00 

Транспортные услуги 921 0701 0210100590 244 222 1 000,00 

Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 222 01 1 000,00 

Коммунальные услуги 921 0701 0210100590 244 223 712 800,00 

Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 223 01 712 800,(10 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 

921 0701 0210100590 244 225 200 000,00 

Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 225 01 200 000,00 

Прочие работы, услуги 921 0701 0210100590 244 226 • 70 000,00 

Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 226 01 70 000,00 

Увеличение стоимости 
продуктов питания 

921 0701 0210100590 244 342 823 920,00 

Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 342 01 823 920,00 

Увеличение стоимости 
прочих оборотных запасов (материалов) 

921 0701 0210100590 244 346 587 328,00 

Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 244 346 01 587 328,00 

Уплата иных платежей 921 0701 0210100590 853 000 6 500,00 

Налоги, пошлины и сборы 921 0701 0210100590 853 291 6 500,00 

Средства местного бюджета 921 0701 0210100590 853 291 01 6 500,00 

"Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных 

921 0701 0210116020 000 000 4 335 202,32 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

921 0701 0210116020 111 000 3 296 352,00 

Заработная плата 921 0701 0210116020 111 211 3 296 352,00 



Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных 
организациях 

921 0701 0210116020 111 211 160200 3 296 352,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
•аботникам учреждений 

921 0701 0210116020 119 000 995 498,30 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

921 0701 0210116020 119 213 995 498,30 

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных 
организациях 

921 0701 0210116020 119 213 160200 995 498,30 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

921 0701 0210116020 244 000 43 352,02 

Увеличение стоимости 
прочих оборотных запасов (материалов) 

921 0701 0210116020 244 346 43 352,02 

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных 
организациях 

921 0701 0210116020 244 346 160200 43 352,02 

"Создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за 
детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях" 

921 0701 02101S6040 000 000 1 868 731,89 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

921 0701 02101S6040 111 000 1 435 277,95 

Заработная плата 921 0701 02101S6040 111 211 1 435 277,95 

Субсидия на создание 
условий для осуществления присмотра и 
ухода за детьми в муниципальных 
образовательных организациях 

921 0701 02101S6040 111 211 160400 1 435 277,95 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

921 0701 02101S6040 119 000 433 453,94 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

921 0701 02101S6040 119 213 433 453,94 

Субсидия на создание 
условий для осуществления присмотра и 
ухода за детьми в муниципальных 

921 0701 02101S6040 119 213 160400 433 453,94 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 921 1000 0000000000 000 000 132 750,00 

Охрана семьи и детства 921 1004 0000000000 000 000 132 750,00 

Муниципальная программа 
"Развитие системы образования 
муниципального образования 
муниципального района"Боровский 

921 1004 0200000000 000 000 132 750,00 

Подпрограмма "Развитие системы 
дошкольного образования" 
муниципальной программы "Развитие 
системы образования муниципального 
образования муниципального района 
"Кппгтгкий пяйпн" 

921 1004 0210000000 000 000 132 750,00 



Основное мероприятие 
"Обеспечение доступности и повышение 
качества дошкольного образования" 

921 1004 0210100000 000 000 132 750,00 

"Выплата компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за 
ребёнком" 

921 1004 0210116030 000 000 132 750,00 

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

921 1004 0210116030 321 000 132 750,00 

Пособия по социальной 
помощи населению 

921 1004 0210116030 321 262 132 750,00 

Субвенция на выплату 
компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
находящиеся на территории Калужской 
области и реализующие образовательную 
программу дошкольного образования 

921 1004 0210116030 321 262 160300 132 750,00 

Исп: М.С . Штабнова 

С бюджетной росписью ознакомлен заведующий М Д О У "Д/с № 2 1 " У м к а " О.И. Гальцова 


